CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA SOCIAL

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 2023/1

EDITAL PPGHS – 01/2023 – RESULTADO EXTRAOFICIAL

O Programa de Pós-Graduação em História Social, por meio da Comissão Coordenadora de
Seleção, torna público o Resultado Extraoficial, pela ordem de classificação e modalidade de
ingresso, dos candidatos/as ao processo seletivo aprovados para ingresso no Curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu em História Social, considerando o Edital N. 08/2022 – SELEÇÃO -
PPGHS e o EDITAL PROPPG/DPG/DAM Nº 044/2022.

Informa que o Edital de convocação de matrícula e procedimentos será divulgado no dia 20 de
janeiro de 2023.

NOME MODALIDADE

ANDRESSA FERREIRA Ampla concorrência

WILSON DE CREDDO MAESTRO Ampla concorrência

VINÍCIUS DE ALMEIDA Ampla concorrência

SAMARA TALITA VIEIRA GONÇALVES Ampla concorrência

IZABELA MARQUES DE OLIVEIRA Ampla concorrência

DANIEL ALMEIDA DA SILVA JUNIOR Ampla concorrência

EDUARDO GARCIA RAMOS Ampla concorrência

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA Ampla concorrência

BRUNA CAROLINA MONTEIRO Ampla concorrência

LARISSA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA Ampla concorrência

RAFAEL MEIRA DE OLIVEIRA Autodeclarado negro

PAULO HENRIQUE DA ROCHA Autodeclarado negro

AMANDA RAÍSSA CORRÊA DA CUNHA Ampla concorrência

MATEUS TORELLI FIDELIS Ampla concorrência

Londrina, 10 de janeiro de 2023

Comissão Coordenadora de Seleção

Seleção PPGHS - Edital 01/2023 – RESULTADO EXTRAOFICIAL - Página 1 de 1

	EDITAL PPGHS – 01/2023 – RESULTADO EXTRAOFICIAL